4701031 / 2022-80 8 (1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО

РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

№ .

Админ.К.гтининского &-на
Ne 628-Р/2022
от 14.07.2022

О присвоении статуса районных опорных
площадок в системе образования Калининского
района Санкт-Петербурга государственным
бюджетным образовательным учреждениям
и организации их деятельности

В соответствии со статьей 20 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 5 Закона Санкт-Петербурга
от 26.06.2013 № 461-83 «Об образовании в Санкт-Петербурге», распоряжением
администрации Калининского района Санкт-Петербурга от 17.12.2019 834-р
«Об утверждении Положения о районной опорной площадке в системе образования
Калининского района Санкт-Петербурга» и на основании регпения Научно-экспертного
совета при государственном бюджетном учреждении дополнительного
профессионального педагогического образования центре повыгпения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Калининского района
Санкт-Петербурга протокол от 23.06.2022:

1.Утвердить перечень государственных бюджетных образовательных учреждений,
подведомственных администрации Калининского района Санкт-Петербурга,
осуществляющих деятельность в режиме районных опорных площадок в системе
образования Калипинского района (далее районных опорных площадок) в период
с 01.09.2022 по 31.08.2024, согласно приложению.

2. Руководителю государственного бюджетного учреждения дополнительного
профессионального педагогического образования центра новыщения квалификации
специалистов «Информационно-методический центр» Калининского района
Санкт-Петербурга обеспечить методическое сопровождение деятельности
государственных образовательных учреждений, подведомственных администрации
Калининского района Санкт-Петербурга, переведенных в статус районных опорных
площадок.

3. Руководителям государственных образовательных учреждений,
подведомственных администрации Калининского района Санкт-Петербурга,
переведенных в статус районных онорньк площадок:

3.1. Организовать работу по систематическому ознакомлению педагогической
общественности с инновационным опытом и успегпными педагогическими практиками
образовательного учреждения.

3.2. Представлять в Научно-экспертный совет при государственном бюджетном
учреждении дополнительного профессионального педагогического образования центре
повыгпения квалификации специалистов «Информациопно-методический центр»
Калининского района Санкт-Петербурга отчет о выполнении программы работ ежегодно
в срок до 15 декабря текущего года.

002021737094

4701 0 3 1 / 2022-808(1 )

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы
администрации Астагнкевича М.Д. ^  '

С  '  '  ' 'Глава администрации  ̂ /_ С.Н.Петриченко
  —    ^

Пичугина Н.В.
576 99 63

4701031 / 2022-80 8 (2 )

Приложение
к распоряжению администрации

от ■/^ ■ С  У  ■ Л  С  №

План
Перечень государственных бюджетных образовательных организаций,

подведомственных админнстрации Калининского района Санкт-Петербурга,
переведенных в статус районных опорных площадок в системе образования
Калининского района Санкт-Петербурга в период с 01.09.2024 но 31.08.2024

№
н/п Образовательное учреждение

Тема районной опорной площадки,
реализуемая образовательным

учреяоденнем
1 2 3

1. Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 69
Калининского района Санкт-Петербурга

Внедрение технологий и приемов
креативного мышления
в образовательный процесс -  фактор
повышения качества образования

2. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 72
с углубленным изучением немецкого
языка Калининского района
Санкт-Петербурга

Профориентационные пробы
как среда для самообразования
и самоопределения обучающихся

3. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 78
Калининского района Санкт-Петербурга

Воспитание социально ответственной
личности путем формирования
ценностных ориентаций
обучающихся

4. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 98
с углубленным изучением английского
языка Калининского района
Санкт-Петербурга

Разработка и реализация комплекса
мер, направленных на развитие
функциональной грамотности
обучающихся

5. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 100
Калининского района Санкт-Петербурга

Здоровый дошкольник — новые
ориентиры для педагогов
и родителей

6. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 111
с углубленным изучением немецкого
языка Калининского района
Санкт-Петербурга

Развитие системы гражданского
и патриотического воспитания детей
и молодежи в образовательных
учреждениях

7. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 128
Калининского района Санкт-Петербурга

«Добрая воля»: вовлечение
школьников в волонтерство

4701 0 3 1 / 2022-80 8 (1)

1 2 3
8. Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 136
Калининского района Санкт-Петербурга

Развитие системы гражданского
и патриотического воспитания детей
и молодежи в образовательных
учреждениях

9. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей № 144 Калининского района
Санкт-Петербурга

Развитие информационной среды
профориентации, обеспечивающей
педагогического сопровождение
профессионального самоопределения
обучающихся

10. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей № 150 Калининского района
С анкт-Петербурга

Создание эффективной системы
выявления, развития и поддержки
одаренных детей и молодежи,
в том числе с ограниченными
возможностями здоровья

11. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 172
Калининского района Санкт-Петербурга

Наставничество как одна из форм
социального лифта

12. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная щкола № 184
Калининского района Санкт-Петербурга

Организационно-педагогические
условия внедрения обновленных
федеральных государственных
образовательных стандартов
начального общего образования:
формирование функциональной
грамотности

13. Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 192 Калининского района
Санкт-Петербурга «Брюсовская гимназия»

Развитие института наставничества

14. Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 20 комбинированного вида
Калининского района Санкт-Петербурга

Центр сопровождения семьи «Растим
патриотов России»

15. Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 21 Калининского района
С анкт-Петербурга

Развитие системы гражданского
и патриотического воспитания детей
и молодежи в дошкольных
образовательных учреждениях

16. Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 25 Калининского района
С анкт-Петербурга

Раннее развитие «Малыши -
крепыши»

17. Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 28 общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию
детей Калининского района
Санкт-Петербурга

Развитие основ финансовой
грамотности у дошкольников

18. Г осударственное бюджетное дощкольное
образовательное учреждение детский
сад № 37 Калининского района
Санкт-Петербурга

Развитие основ финансовой
грамотности у дошкольников

4701031 / 2022-80 8 (1)

1 2 3
19. Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский
сад № 42 комбинированного вида
Калининского района Санкт-Петербурга

Обеспечение качественного
взаимодействия с семьей
в дошкольных образовательных
учреждениях

20. Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 44 Калининского района
Санкт-Петербурга

Развитие системы гражданского
и патриотического воспитания детей
и молодежи в дошкольных
образовательных учреждениях

21. Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 51 компенсируюш;его вида
Калининского района Санкт-Петербурга

Обеспечение качественного
взаимодействия с семьей
в дошкольных образовательных
учреждениях

22. Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский
сад № 56 Калининского района
Санкт-Петербурга

Обеспечение качественного
взаимодействия с семьей
в дошкольных образовательных
учреждениях